5 – Oficie-se ao Delegado Geral da Polícia Civil do Maranhão, requisitando, no prazo de 10 (dez) dias úteis esclarecimentos 
sobre os seguintes pontos: 

5.1 - Por qual motivo a quantia de R$ 8.947.971,76 (oito milhões, novecentos e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e um 
reais e setenta e seis centavos), destinada à PCMA, referente aos Termos de Adesão nº. 28/2024, 29/2024 e 30/2024, ainda não foi 
aplicada? 
5.2 - Quando e como a Delegacia Geral pretende aplicar o referido repasse federal decorrente dos Termos de Adesão nº.